
Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа»,  

с.Зикеево Жиздринского района Калужской области 

_____________________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 

21  октября 2022г.          № 54-04 

 

О предоставлении мер социальной поддержки обучающимся школы  

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Постановлением администрации  муниципального района 

«Жиздринский район» №446 от 4 октября 2022 г. «О дополнительных мерах социальной 

поддержки семьям лиц, призванных на военную службу по мобилизации, заявлениями и 

подтверждающими права на льготы документами от родителей (законных 

представителей) обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Предоставить с 01.10.2022  и до окончания периода военной службы лиц, призванных 

по частичной мобилизации, обучающимся 1–11-х классов из перечня согласно 

приложению к настоящему приказу: 

 бесплатное двухразовое горячее питание (завтрак и обед) в дни посещения 

занятий; 

 бесплатную услугу по присмотру и уходу в дошкольной группе; 

 бесплатное обучение по программам дополнительного образования. 

2. Ответственному за организацию питания Лежава Л.Р.предоставить: 

 табель учета посещаемости обучающихся, указанных в приложениях № 1 , 

школьной столовой ежемесячно в срок до 5-го числа следующего месяца за 

отчетным; 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 

Директор школы              Г.Ю.Сергунова  

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 к приказу № 54-04 

От 21 октября 2022г. 

Список 

детей мобилизованных граждан с сентября 2022 г 

1. Сынкетру Каталея Владимировна – дошкольная группа «Солнышко»; 

2. Сынкетру Радион Владимирович – дошкольная группа «Солнышко»; 

3. Сынкетру Мария Владимировна -  обучающаяся 2 класса; 

4. Пэтрари Кэлин – обучающихся 8 класса; 

5. Борисов Александр Александрович – обучающийся 3 класса; 

6. Лихоманова Владислава Игоревна – обучающаяся 5 класса; 

7. Лихоманова Диана Игоревна – обучающаяся 11 класса. 

 


